
АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ВОЛГОГРАДСКАЯ ГУМАНИТАРНАЯ АКАДЕМИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ 

ПОДГОТОВКИ СПЕЦИАЛИСТОВ СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЫ» 

400001, Волгоградская область, Г.О. ГОРОД-ГЕРОЙ ВОЛГОГРАД, Г ВОЛГОГРАД,  

УЛ ИМ. КАЛИНИНА, Д. 13, ЭТАЖ 11, ПОМЕЩ. 9 тел. 8 800 550-74-37 

E-mail: help.vgaps@vgaps.ru,  веб-сайт в сети «Интернет»: https://vgaps.ru/  

ИНН 3460061960, КПП 346001001, ОГРН 1163443053080 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«20» февраля 2026 г.                                                                                                                № 9/ОД 

г. Волгоград 

 

 

Об установлении стоимости платных 

образовательных услуг 

 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 г.  № 1441 «Об 

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить с 22.02.2026г. стоимость обучения по образовательным программам 

согласно Приложению № 1 к настоящему приказу. 

 

2. Установить с 22.02.2026г. стоимость обучения по образовательным программам 

в соответствии с ценовой промо акцией для физических лиц согласно Приложению № 2 к 

настоящему приказу.  

 

3. Работникам Образовательной организации руководствоваться настоящим 

приказом при заключении договоров об оказании платных образовательных услуг. 

 

4. Ответственному за размещение информации на официальном сайте - разместить 

настоящий приказ на официальном сайте Образовательной организации. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор  _________________ И.А. Иванова 

 

 

mailto:help.vgaps@vgaps.ru
https://vgaps.ru/


                                                                                       Приложение № 1 

                                                                                       к приказу АНО ДПО «ВГАППССС» 

                                                                                       от «20» февраля 2026 г. № 9/ОД 

 

Стоимость обучения по образовательным программам 

 

1.1.Программы профессиональной переподготовки  

№ 

п/п Наименование программы 
Стоимость 

(руб.) 

1. 

Детская нейропсихология. Диагностика и коррекция высших 

психических функций у детей, имеющих нарушения различного генеза 

(340 ч) 

29 900 

2. 
Нейропсихология взрослых. Диагностика и реабилитация лиц, имеющих 

нарушения высших психических функций различного генеза (340 ч) 
24 800 

 

1.2.Программы профессиональной переподготовки с присвоением квалификации 

№ 

п/п Наименование программы 
Стоимость 

(руб.) 

1. Клиническая психология (1690 ч) 102 500 

2. Клиническая психология со специализацией в онкопсихологии (2030 ч) 90 800 

3. 
Клиническая психология со специализацией в перинатальной 

психологии (2030 ч) 
98 900 

4. 
Клиническая психология со специализацией в психологии 

экстремальных ситуаций и состояний (2030 ч) 
104 500 

5. Клиническая психология со специализацией по патопсихологии (2030 ч) 97 200 

 

1.3.Программы повышения квалификации 

№ 

п/п Наименование программы 
Стоимость 

(руб.) 

1. Налоговая реформа 2026 года: теория и практика применения (32 ч) 15 500 

 

1.4.Дополнительные общеобразовательные (общеразвивающие) программы 

№ 

п/п Наименование программы 
Стоимость 

(руб.) 

1. Налоговая реформа 2026 года: теория и практика применения (32 ч) 15 500 

 

 

 



                                                                                       Приложение № 2 

                                                                                       к приказу АНО ДПО «ВГАППССС» 

                                                                                       от «20» февраля 2026 г. № 9/ОД 

 

  Стоимость обучения по образовательным программам 

в соответствии с ценовой промо акцией для физических лиц 

 

1.1.Программы профессиональной переподготовки  

№ 

п/п Наименование программы 
Стоимость 

(руб.) 

1. 

Детская нейропсихология. Диагностика и коррекция высших 

психических функций у детей, имеющих нарушения различного генеза 

(340 ч) 

24 900 

2. 
Нейропсихология взрослых. Диагностика и реабилитация лиц, имеющих 

нарушения высших психических функций различного генеза (340 ч) 
20 600 

 

1.2.Программы профессиональной переподготовки с присвоением квалификации 

№ 

п/п Наименование программы 
Стоимость 

(руб.) 

1. Клиническая психология (1690 ч) 91 500 

2. Клиническая психология со специализацией в онкопсихологии (2030 ч) 81 100 

3. 
Клиническая психология со специализацией в перинатальной 

психологии (2030 ч) 
88 300 

4. 
Клиническая психология со специализацией в психологии 

экстремальных ситуаций и состояний (2030 ч) 
93 300 

5. Клиническая психология со специализацией по патопсихологии (2030 ч) 86 800 

 

1.3.Программы повышения квалификации 

№ 

п/п Наименование программы 
Стоимость 

(руб.) 

1. Налоговая реформа 2026 года: теория и практика применения (32 ч) 6 700 

 

1.4.Дополнительные общеобразовательные (общеразвивающие) программы 

№ 

п/п Наименование программы 
Стоимость 

(руб.) 

1. Налоговая реформа 2026 года: теория и практика применения (32 ч) 6 700 

 


